
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산물관리

단위: 해양수산진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 일반회계 해양수산과

해양수산과 37,566,635 25,047,071 12,519,564

국 6,836,142 5,261,666 1,574,476

지 7,617,000 7,617,000 0

특 500,000 0 500,000

도 1,890,834 993,574 897,260

군 20,722,659 11,174,831 9,547,828

해양수산자원화및수산물관리 33,642,703 22,378,707 11,263,996

국 5,467,142 4,061,666 1,405,476

지 7,127,000 7,127,000 0

특 500,000 0 500,000

도 1,350,834 933,574 417,260

군 19,197,727 10,256,467 8,941,260

해양수산진흥 5,654,508 4,312,357 1,342,151

국 765,700 762,300 3,400

지 1,189,000 1,189,000 0

도 114,986 114,576 410

군 3,584,822 2,246,481 1,338,341

수산정책자금출연금 50,000 0 50,000

308 자치단체등이전 50,000 0 50,000

07 자치단체간부담금 50,000 0 50,000

1)수산정책자금 이자차액 지원사업

50,000 0 50,00050,000,000원

어장개발해상측량비지원사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

1)어장개발에 따른 해상측량비지원

100,000 0 100,000100,000,000원

신안수산종묘배양장건립(보조) 908,651 0 908,651

401 시설비및부대비 908,651 0 908,651

01 시설비 908,651 0 908,651

1)2016년 군립수산종묘배양장 건립

420,446 0 420,446

1)2017년 군립수산종묘배양장 건립

329,811 0 329,811

1)갯지렁이 종묘배양장 보수보강

158,394 0 158,394

420,446,000원

329,811,000원

158,394,000원

수산업경영인육성지원 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

02 민간경상사업보조 50,000 0 50,000

1)수산업경영인 육성지원 50,000 0 50,00050,000,000원

곤촌명품화마을조성사업 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산물관리

단위: 해양수산진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)곤촌 명품화마을 실시설계 용역

30,000 0 30,00030,000,000원

수산종묘배양장연구사업 233,500 80,000 153,500

201 일반운영비 45,000 20,000 25,000

01 사무관리비 28,000 10,000 18,000

1)일,숙직비 18,000 0 18,000300일*1명*60,000원

02 공공운영비 17,000 10,000 7,000

1)수산종묘배양장 운영 전기요금 등

12,000 5,000 7,000경정 12,000,000원

202 여비 5,700 0 5,700

01 국내여비 5,700 0 5,700

1)수산종묘배양장 업무추진 국내여비

2,200 0 2,200

1)수산종묘배양장 업무추진 국내여비

3,500 0 3,500

연구사 2명*50,000원*22회

1명*70일*50,000원

401 시설비및부대비 170,000 60,000 110,000

01 시설비 170,000 60,000 110,000

1)신안섬낙지 종묘생산 및 자원조성

50,000 20,000 30,000

1)해삼특화양식에 대한 연구

50,000 20,000 30,000

1)개체굴을 이용한 시범양식

50,000 20,000 30,000

1)새우양식 질병관리 등 연구 20,000 0 20,000

경정 50,000,000원

경정 50,000,000원

경정 50,000,000원

20,000,000원

405 자산취득비 12,800 0 12,800

01 자산및물품취득비 12,800 0 12,800

1)수산종묘배양장시설 집기 구입 12,800 0 12,80012,800,000원

여성어업인단체지원 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

1)여성어업인 단체지원 20,000 0 20,00020,000,000원

청년어업인영어정착지원(보조) 41,000 36,000 5,000

국 28,600 25,200 3,400

도 3,650 3,240 410

군 8,750 7,560 1,190

201 일반운영비 500 0 500

국 250 0 250

군 250 0 250

01 사무관리비 500 0 500

1)청년어업인 영어정착지원 500 0 500500,000원

국 250 0 250

군 250 0 250

307 민간이전 40,500 36,000 4,500
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산물관리

단위: 해양수산진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 28,350 25,200 3,150

도 3,650 3,240 410

군 8,500 7,560 940

02 민간경상사업보조 40,500 36,000 4,500

1)청년어업인 영어정착지원 40,500 36,000 4,500경정 40,500,000원

국 28,350 25,200 3,150

도 3,650 3,240 410

군 8,500 7,560 940

소형어선야간항해장비지원사업 25,000 0 25,000

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 25,000 0 25,000

1)소형어선 야간항해장비 지원사업

25,000 0 25,00025,000,000원

어촌소득안정 13,190,650 8,329,398 4,861,252

국 4,691,942 3,299,366 1,392,576

지 800,000 800,000 0

도 707,998 707,998 0

군 6,990,710 3,522,034 3,468,676

어업생산 32,400 29,300 3,100

201 일반운영비 14,900 11,800 3,100

01 사무관리비 11,700 8,600 3,100

1)김 활성처리제 봉인 스티커 제작

1,000 0 1,000

1)어업생산 소관업무 추진관련 각종 위원회 참

석수당 2,100 0 2,100

500원*2,000개

100,000원*7명*3회

양식수산물재해보험지원사업(보조) 40,950 31,950 9,000

도 10,650 10,650 0

군 30,300 21,300 9,000

307 민간이전 40,950 31,950 9,000

도 10,650 10,650 0

군 30,300 21,300 9,000

02 민간경상사업보조 40,950 31,950 9,000

1)2017년 양식수산물 재해보험 지원사업

9,000 0 9,0009,000,000원

어업자원자율관리공동체지원(보조) 216,000 198,000 18,000

국 120,000 110,000 10,000

군 96,000 88,000 8,000

402 민간자본이전 216,000 198,000 18,000

국 120,000 110,000 10,000

군 96,000 88,000 8,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 216,000 198,000 18,000

1)자율관리공동체 육성사업

216,000 198,000 18,000경정 216,000,000원

국 120,000 110,000 10,000

군 96,000 88,000 8,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산물관리

단위: 어촌소득안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경친화형배합사료시범지역지원사업(보조) 834,684 617,652 217,032

국 417,342 308,826 108,516

군 417,342 308,826 108,516

307 민간이전 834,684 617,652 217,032

국 417,342 308,826 108,516

군 417,342 308,826 108,516

02 민간경상사업보조 834,684 617,652 217,032

1)환경친화형 배합사료 시범지역 지원사업

834,684 617,652 217,032경정 834,684,000원

국 417,342 308,826 108,516

군 417,342 308,826 108,516

수산동물질병 예방백신 공급사업(보조) 172,040 95,920 76,120

국 86,020 47,960 38,060

군 86,020 47,960 38,060

307 민간이전 172,040 95,920 76,120

국 86,020 47,960 38,060

군 86,020 47,960 38,060

02 민간경상사업보조 172,040 95,920 76,120

1)수산동물질병 예방백신공급사업

172,040 95,920 76,120경정 172,040,000원

국 86,020 47,960 38,060

군 86,020 47,960 38,060

양식어장자동화설비지원(보조) 198,000 128,000 70,000

지 80,000 80,000 0

군 118,000 48,000 70,000

402 민간자본이전 198,000 128,000 70,000

지 80,000 80,000 0

군 118,000 48,000 70,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 70,000 0 70,000

1)양식어장 자동화 설비 지원 70,000 0 70,00070,000,000원

양식어장정화사업(보조) 222,500 212,500 10,000

지 170,000 170,000 0

군 52,500 42,500 10,000

401 시설비및부대비 222,500 212,500 10,000

지 170,000 170,000 0

군 52,500 42,500 10,000

01 시설비 220,970 210,970 10,000

1)양식어장 정화사업 10,000 0 10,00010,000,000원

친환경에너지보급사업(보조) 384,000 336,000 48,000

국 288,000 252,000 36,000

군 96,000 84,000 12,000

402 민간자본이전 384,000 336,000 48,000

국 288,000 252,000 36,000

군 96,000 84,000 12,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 384,000 336,000 48,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산물관리

단위: 어촌소득안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)히트펌프 지원사업 384,000 336,000 48,000경정 384,000,000원

국 288,000 252,000 36,000

군 96,000 84,000 12,000

유휴수면활용유망품종창업어장개발사업(보조) 900,000 300,000 600,000

도 150,000 150,000 0

군 750,000 150,000 600,000

402 민간자본이전 900,000 300,000 600,000

도 150,000 150,000 0

군 750,000 150,000 600,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 900,000 300,000 600,000

1)유휴수면 활용 유망품종 창업어장 개발

600,000 0 600,000600,000,000원

가두리양식경쟁력강화 425,000 215,000 210,000

402 민간자본이전 425,000 215,000 210,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 425,000 215,000 210,000

1)양식장 관리기 설치지원 260,000 150,000 110,000

1)전복선별기 구입지원 150,000 50,000 100,000

경정 260,000,000원

경정 150,000,000원

김양식산업경쟁력강화 60,000 0 60,000

301 일반보상금 60,000 0 60,000

11 기타보상금 60,000 0 60,000

1)김양식어가 폐어망 수매지원 60,000 0 60,00060,000,000원

갯벌굴양식경쟁력강화 25,000 0 25,000

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 25,000 0 25,000

1)갯벌굴 박신 공동작업장 시설 25,000 0 25,00025,000,000원

갯벌어장자원회복증강 60,000 40,000 20,000

206 재료비 60,000 40,000 20,000

01 재료비 60,000 40,000 20,000

1)고소득형 패류 살포사업 60,000 40,000 20,000경정 60,000,000원

친환경양식어업육성사업(보조) 1,970,000 0 1,970,000

국 450,000 0 450,000

군 1,520,000 0 1,520,000

402 민간자본이전 1,970,000 0 1,970,000

국 450,000 0 450,000

군 1,520,000 0 1,520,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,970,000 0 1,970,000

1)축제식 2모작 복합양식 시설 900,000 0 900,000900,000,000원

국 450,000 0 450,000

군 450,000 0 450,000

1)무감염 새우종묘배양장 건립 850,000 0 850,000

1)친환경바이오플락새우양식시설

220,000 0 220,000

850,000,000원

220,000,000원
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산물관리

단위: 어촌소득안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자연재해예방시스템구축 25,000 0 25,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

02 민간경상사업보조 25,000 0 25,000

1)자연재해 예방시스템 구축 지원사업

25,000 0 25,00025,000,000원

유용미생물배양시설조성(보조) 1,500,000 0 1,500,000

국 750,000 0 750,000

군 750,000 0 750,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

국 750,000 0 750,000

군 750,000 0 750,000

01 시설비 1,494,600 0 1,494,600

1)유용미생물 배양시설 조성 1,494,600 0 1,494,6001,494,600,000원

국 747,300 0 747,300

군 747,300 0 747,300

03 시설부대비 5,400 0 5,400

1)유용미생물 배양시설 조성 5,400 0 5,4005,400,000원

국 2,700 0 2,700

군 2,700 0 2,700

해양지도및단속 266,854 166,694 100,160

어업질서확립 133,000 53,000 80,000

201 일반운영비 3,000 23,000 △20,000

01 사무관리비 3,000 23,000 △20,000

1)무기산 폐기 지원 0 20,000 △20,000경정 0원

401 시설비및부대비 120,000 20,000 100,000

01 시설비 120,000 20,000 100,000

1)갯벌폐통발제거사업 30,000 10,000 20,000

1)관계법령위반 행정대집행 20,000 0 20,000

1)수산자원관리수면 관리 운영

50,000 10,000 40,000

1)무기산 폐기 지원 20,000 0 20,000

경정 30,000,000원

10,000,000원*2회

경정 50,000,000원

20,000,000원

어업지도선관리 133,854 113,694 20,160

201 일반운영비 111,174 109,674 1,500

01 사무관리비 33,180 42,180 △9,000

1)천사호 구명벌 개방검사 1,000 0 1,000

1)천사호 중간검사 대비 상가비 및 선체정비

0 10,000 △10,000

1,000,000원*1회

경정 0원

02 공공운영비 77,994 67,494 10,500

1)천사호 선체 및 기관유지비 10,000 0 10,000

1)천사호 소화기 충전 500 0 500

500,000원*20톤

50,000원*10개

202 여비 2,680 4,020 △1,340
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산물관리

단위: 해양지도및단속 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 2,680 4,020 △1,340

1)천사호출항 국내여비

2,680 4,020 △1,340경정 20,000원*2명*67회

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

1)천사호 중간검사 대비 상가비 및 선체정비

20,000 0 20,00010,000,000원*2회

수산물유통관리 5,236,992 2,357,458 2,879,534

지 1,300,000 1,300,000 0

특 500,000 0 500,000

도 260,000 96,000 164,000

군 3,176,992 961,458 2,215,534

수산산업 35,458 35,458 0

201 일반운영비 28,408 28,408 0

01 사무관리비 8,408 28,408 △20,000

1)홍보용 수산특산물 구입 0 20,000 △20,000경정 0원

03 행사운영비 20,000 0 20,000

1)홍보용 수산특산물 구입 20,000 0 20,00020,000,000원

수산물소형저온저장시설(보조) 150,000 102,000 48,000

도 75,000 51,000 24,000

군 75,000 51,000 24,000

402 민간자본이전 150,000 102,000 48,000

도 75,000 51,000 24,000

군 75,000 51,000 24,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 150,000 102,000 48,000

1)수산물 소형저온저장고 지원

150,000 102,000 48,000경정 150,000,000원

도 75,000 51,000 24,000

군 75,000 51,000 24,000

군생산보증품목포장재지원 25,000 10,000 15,000

307 민간이전 25,000 10,000 15,000

02 민간경상사업보조 25,000 10,000 15,000

1)군생산보증품목 포장재지원

25,000 10,000 15,000경정 25,000,000원

수산물중형저온저장시설(보조) 220,000 160,000 60,000

지 100,000 100,000 0

군 120,000 60,000 60,000

402 민간자본이전 220,000 160,000 60,000

지 100,000 100,000 0

군 120,000 60,000 60,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 220,000 160,000 60,000

1)2017년 수산물 중형저온저장시설사업

60,000 0 60,00060,000,000원
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산물관리

단위: 수산물유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

다기능수산물위판장시설사업(계속)(보조) 1,400,000 800,000 600,000

지 800,000 800,000 0

군 600,000 0 600,000

402 민간자본이전 1,400,000 800,000 600,000

지 800,000 800,000 0

군 600,000 0 600,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,400,000 800,000 600,000

1)다기능 수산물 위판장 시설사업

1,400,000 800,000 600,000경정 1,400,000,000원

지 800,000 800,000 0

군 600,000 0 600,000

마른김가공용수정수시설지원사업(보조) 596,534 0 596,534

402 민간자본이전 596,534 0 596,534

02 민간자본사업보조(이전재원) 596,534 0 596,534

1)2016년 마른김 가공용수정수시설사업

542,534 0 542,534

1)2017년 마른김 가공용수정수시설사업

54,000 0 54,000

542,534,000원

54,000,000원

김종묘생산안정화사업 600,000 0 600,000

402 민간자본이전 600,000 0 600,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 600,000 0 600,000

1)2016년 김종묘생산 안정화사업

600,000 0 600,000600,000,000원

수산물소포장재지원사업(보조) 78,000 90,000 △12,000

도 39,000 45,000 △6,000

군 39,000 45,000 △6,000

307 민간이전 78,000 90,000 △12,000

도 39,000 45,000 △6,000

군 39,000 45,000 △6,000

02 민간경상사업보조 78,000 90,000 △12,000

1)수산물 소포장재지원 78,000 90,000 △12,000경정 78,000,000원

도 39,000 45,000 △6,000

군 39,000 45,000 △6,000

신안수산물공동물류센터건립(보조) 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

특 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

1)수산물 판매시설 건립 500,000 0 500,000500,000,000원

특 500,000 0 500,000

수산물소형저온저장시설 120,000 0 120,000

402 민간자본이전 120,000 0 120,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 120,000 0 120,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산물관리

단위: 수산물유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)수산물 소형저온저장고지원(자체)

120,000 0 120,000120,000,000원

수산물지리적표시등록사업(보조) 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

1)수산물 지리적표시 등록사업 50,000 0 50,00050,000,000원

도 25,000 0 25,000

군 25,000 0 25,000

수산물품질관리사채용활성화지원사업(보조) 22,000 0 22,000

도 6,000 0 6,000

군 16,000 0 16,000

307 민간이전 22,000 0 22,000

도 6,000 0 6,000

군 16,000 0 16,000

02 민간경상사업보조 22,000 0 22,000

1)2017년 수산물 품질관리사채용활성화사업

10,000 0 10,000

1)수산물 품질관리사채용활성화사업

12,000 0 12,000

10,000,000원

12,000,000원

도 6,000 0 6,000

군 6,000 0 6,000

수산물홍보영상물제작 50,000 0 50,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

01 사무관리비 50,000 0 50,000

1)수산물 홍보영상물 제작 50,000 0 50,00050,000,000원

수산물HACCP시설지원사업(보조) 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

도 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 200,000 0 200,000

1)수산물 HACCP 시설지원사업 200,000 0 200,000200,000,000원

도 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

해조류자동탈수기보급지원사업(보조) 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산물관리

단위: 수산물유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000

1)해조류 자동탈수기 보급지원사업

30,000 0 30,00030,000,000원

도 15,000 0 15,000

군 15,000 0 15,000

어촌종합개발및어항시설 9,293,699 7,212,800 2,080,899

국 9,500 0 9,500

지 3,838,000 3,838,000 0

도 267,850 15,000 252,850

군 5,178,349 3,359,800 1,818,549

해양시설 335,000 115,000 220,000

201 일반운영비 11,039 60,500 △49,461

02 공공운영비 539 50,000 △49,461

1)시설물유지관리비(부잔교 외 해양시설물)

539 50,000 △49,461경정 539,000원

401 시설비및부대비 319,461 50,000 269,461

01 시설비 319,461 50,000 269,461

1)시설물유지관리비(부잔교 외 해양시설물)

69,461 0 69,461

1)증도 어촌체험마을 탐방로 데크보수사업

200,000 0 200,000

69,461,000원

200,000,000원

어촌종합개발사업(보조) 1,116,000 781,000 335,000

지 781,000 781,000 0

군 335,000 0 335,000

401 시설비및부대비 1,116,000 781,000 335,000

지 781,000 781,000 0

군 335,000 0 335,000

01 시설비 1,112,000 778,000 334,000

1)하의권역어촌종합개발사업

1,112,000 778,000 334,000경정 1,112,000,000원

지 778,000 778,000 0

군 334,000 0 334,000

03 시설부대비 4,000 3,000 1,000

1)하의권역어촌종합개발사업 4,000 3,000 1,000경정 4,000,000원

지 3,000 3,000 0

군 1,000 0 1,000

지방어항건설사업(보조) 2,526,899 1,500,000 1,026,899

지 1,200,000 1,200,000 0

군 1,326,899 300,000 1,026,899

401 시설비및부대비 2,526,899 1,500,000 1,026,899

지 1,200,000 1,200,000 0

군 1,326,899 300,000 1,026,899

01 시설비 2,517,299 1,490,400 1,026,899

1)수대항시설공사 543,829 0 543,829

1)화도항시설공사 483,070 0 483,070

543,829,000원

483,070,000원
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부서: 해양수산과

정책: 해양수산자원화및수산물관리

단위: 어촌종합개발및어항시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

어촌체험마을조성사업(보조) 19,000 0 19,000

국 9,500 0 9,500

도 2,850 0 2,850

군 6,650 0 6,650

101 인건비 19,000 0 19,000

국 9,500 0 9,500

도 2,850 0 2,850

군 6,650 0 6,650

04 기간제근로자등보수 19,000 0 19,000

1)둔장어촌체험마을 사무장 채용지원사업

19,000 0 19,00019,000,000원

국 9,500 0 9,500

도 2,850 0 2,850

군 6,650 0 6,650

어항내퇴적예방시설(보조) 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

01 시설비 100,000 0 100,000

1)어항내 퇴적예방시설 100,000 0 100,000100,000,000원

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

지방어항보수보강사업(보조) 200,000 0 200,000

도 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

도 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

1)도초 소우이도 지방어항 보수보강사업(성)

200,000 0 200,000200,000,000원

도 200,000 0 200,000

어촌체험마을고도화사업(보조) 180,000 0 180,000

401 시설비및부대비 180,000 0 180,000

01 시설비 180,000 0 180,000

1)어촌체험마을 고도화사업 180,000 0 180,000180,000,000원

연안환경및공유수면관리 3,899,795 2,648,964 1,250,831

국 1,369,000 1,200,000 169,000

지 490,000 490,000 0

도 540,000 60,000 480,000

군 1,500,795 898,964 601,831

연안환경정비및해양오염관리 3,899,795 2,648,964 1,250,831

국 1,369,000 1,200,000 169,000

지 490,000 490,000 0

도 540,000 60,000 480,000

군 1,500,795 898,964 601,831
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부서: 해양수산과

정책: 연안환경및공유수면관리

단위: 연안환경정비및해양오염관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해양관리업무추진 24,020 12,024 11,996

101 인건비 3,000 500 2,500

03 무기계약근로자보수 3,000 500 2,500

1)무기계약근로자 국내여비

3,000 500 2,500경정 50,000원*1명*60회

201 일반운영비 13,520 4,024 9,496

01 사무관리비 13,520 4,024 9,496

1)해양방제물품 구입 10,000 0 10,000

1)해양관리 업무추진 매식비

2,520 3,024 △504

50,000원*200박스

경정 8,000원*5명*63회

어업용폐스티로폼감용기운영 133,280 98,940 34,340

101 인건비 107,280 76,940 30,340

04 기간제근로자등보수 107,280 76,940 30,340

1)기본급 65,880 57,831 8,049

1)주휴수당 12,688 9,639 3,049

1)연차수당 2,440 2,410 30

1)기말수당 21,472 0 21,472

1)직무수당 4,800 0 4,800

1)고용보험 0 909 △909

1)산재보험 0 560 △560

1)건강보험 0 2,446 △2,446

1)국민연금 0 3,145 △3,145

경정 61,000원*270일*4명

경정 61,000원*52주*4명

경정 61,000원*10일*4명

61,000원*22일*4명*4회

100,000원*12월*4명

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

201 일반운영비 26,000 22,000 4,000

02 공공운영비 26,000 22,000 4,000

1)고정식감용기시설유지보수

4,000 0 4,000500,000원*2회*4개소

어장환경복원사업(보조) 827,000 658,000 169,000

국 827,000 658,000 169,000

402 민간자본이전 827,000 658,000 169,000

국 827,000 658,000 169,000

03 민간위탁사업비 827,000 658,000 169,000

1)어장환경복원사업 827,000 658,000 169,000경정 827,000,000원

국 827,000 658,000 169,000

해양보호구역관리경상사업(보조) 290,000 0 290,000

국 203,000 0 203,000

군 87,000 0 87,000

101 인건비 109,500 0 109,500

국 76,650 0 76,650

군 32,850 0 32,850

04 기간제근로자등보수 109,500 0 109,500

1)비금/도초 습지보호지역관리 48,000 0 48,00048,000,000원

국 33,600 0 33,600
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부서: 해양수산과

정책: 연안환경및공유수면관리

단위: 연안환경정비및해양오염관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 14,400 0 14,400

1)증도 습지보호지역관리 55,000 0 55,00055,000,000원

국 38,500 0 38,500

군 16,500 0 16,500

1)가거도 해양보호구역관리 6,500 0 6,5006,500,000원

국 4,550 0 4,550

군 1,950 0 1,950

201 일반운영비 10,500 0 10,500

국 7,350 0 7,350

군 3,150 0 3,150

01 사무관리비 10,500 0 10,500

1)비금/도초 습지보호지역관리 4,143 0 4,1434,143,000원

국 2,900 0 2,900

군 1,243 0 1,243

1)증도 습지보호지역관리 3,571 0 3,5713,571,000원

국 2,500 0 2,500

군 1,071 0 1,071

1)가거도 해양보호구역관리 2,786 0 2,7862,786,000원

국 1,950 0 1,950

군 836 0 836

206 재료비 120,000 0 120,000

국 84,000 0 84,000

군 36,000 0 36,000

01 재료비 120,000 0 120,000

1)비금/도초 습지보호지역관리 20,000 0 20,00020,000,000원

국 14,000 0 14,000

군 6,000 0 6,000

1)증도 습지보호지역관리 55,000 0 55,00055,000,000원

국 38,500 0 38,500

군 16,500 0 16,500

1)가거도 해양보호구역관리 45,000 0 45,00045,000,000원

국 31,500 0 31,500

군 13,500 0 13,500

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

국 35,000 0 35,000

군 15,000 0 15,000

01 시설비 50,000 0 50,000

1)비금/도초 습지보호지역관리 25,000 0 25,00025,000,000원

국 17,500 0 17,500

군 7,500 0 7,500

1)증도 습지보호지역관리 25,000 0 25,00025,000,000원

국 17,500 0 17,500

군 7,500 0 7,500

해양보호구역관리사업(보조) 501,495 760,000 △258,505

국 329,000 532,000 △203,000

군 172,495 228,000 △55,505

101 인건비 0 179,500 △179,500
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부서: 해양수산과

정책: 연안환경및공유수면관리

단위: 연안환경정비및해양오염관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 125,650 △125,650

군 0 53,850 △53,850

04 기간제근로자등보수 0 179,500 △179,500

1)가거도해양보호구역관리 0 6,500 △6,500경정 0원

국 0 4,550 △4,550

군 0 1,950 △1,950

1)비금/도초습지보호구역관리 0 93,000 △93,000경정 0원

국 0 65,100 △65,100

군 0 27,900 △27,900

1)증도습지보호구역관리 0 80,000 △80,000경정 0원

국 0 56,000 △56,000

군 0 24,000 △24,000

201 일반운영비 0 10,500 △10,500

국 0 7,350 △7,350

군 0 3,150 △3,150

01 사무관리비 0 10,500 △10,500

1)가거도해양보호구역관리 0 2,786 △2,786경정 0원

국 0 1,950 △1,950

군 0 836 △836

1)비금/도초습지보호구역관리 0 4,143 △4,143경정 0원

국 0 2,900 △2,900

군 0 1,243 △1,243

1)증도습지보호구역관리 0 3,571 △3,571경정 0원

국 0 2,500 △2,500

군 0 1,071 △1,071

206 재료비 0 100,000 △100,000

국 0 70,000 △70,000

군 0 30,000 △30,000

01 재료비 0 100,000 △100,000

1)가거도해양보호구역관리 0 45,000 △45,000경정 0원

국 0 31,500 △31,500

군 0 13,500 △13,500

1)증도습지보호구역관리 0 55,000 △55,000경정 0원

국 0 38,500 △38,500

군 0 16,500 △16,500

401 시설비및부대비 501,495 470,000 31,495

국 329,000 329,000 0

군 172,495 141,000 31,495

01 시설비 497,815 466,320 31,495

1)2017년 가거도해양보호구역관리

31,495 0 31,49531,495,000원

갯벌생태계복원사업 44,000 0 44,000

207 연구개발비 44,000 0 44,000

01 연구용역비 44,000 0 44,000

1)갯벌생태계복원기초조사용역

44,000 0 44,00044,000,000원*1회
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부서: 해양수산과

정책: 연안환경및공유수면관리

단위: 연안환경정비및해양오염관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

모자반수거처리사업(보조) 960,000 0 960,000

도 480,000 0 480,000

군 480,000 0 480,000

401 시설비및부대비 960,000 0 960,000

도 480,000 0 480,000

군 480,000 0 480,000

01 시설비 960,000 0 960,000

1)모자반수거처리사업 960,000 0 960,000960,000,000원

도 480,000 0 480,000

군 480,000 0 480,000

재무활동(해양수산과) 4,737 0 4,737

보전지출 4,737 0 4,737

보전지출 4,737 0 4,737

802 반환금기타 4,737 0 4,737

01 국고보조금반환금 4,737 0 4,737

1)2017년 해양보호구역관리사업(경상보조-학술

연구조사용역사업) 4,354 0 4,354

1)2017년 해양보호구역관리사업 이자(경상보조-

학술연구조사용역사업) 383 0 383

4,354,000원

383,000원
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